ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11 сентября 1975 г. N 147

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЛАВЫ СНиП II-60-75 "ПЛАНИРОВКА И ЗАСТРОЙКА ГОРОДОВ, ПОСЕЛКОВ И
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1  января 1976 г.  разработанную ЦНИИПградостроительства с участием ряда институтов
Госгражданстроя и других министерств и ведомств и представленную Госгражданстроем главу СНиП II-60-75 "Планировка и
застройка городов, поселков и сельских населенных пунктов".

2. Признать утратившими силу с 1 января 1976 г.:

пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 7 мая 1966 г, N 52 об утверждении и введении в действие главы СНиП II-К.2-62 "Планировка
и застройка населенных мест. Нормы проектирования";

пункт 1  Приказа Госстроя СССР от 29 декабря 1962 г. N 479 об утверждении и введении в действие главы СНиП II-К.3-62
"Улицы, дороги и площади населенных мест. Нормы проектирования";

Приказ Госстроя СССР от 28 декабря 1964 г. N 224 об утверждении и введении в действие Указаний по проектированию
городских транспортных и пешеходных тоннелей (СН 296-64);

Приказ Госстроя СССР от 6 сентября 1965 г. N 163 об утверждении и введении в действие Указаний по проектированию общих
коллекторов для подземных сетей населенных мест (СН 329-65);

Постановление Госстроя СССР от 4 апреля 1969 г. N 41 "Об изменении пункта 5.7 главы СНиП II-К.2-62 "Планировка и
застройка населенных мест. Нормы проектирования";

Постановление Госстроя СССР от 25 сентября 1970 г. N 130 "Об изменении раздела 2  главы СНиП II-К.2-62 "Планировка и
застройка населенных мест. Нормы проектирования";

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 11 февраля 1972 г. N 24 "Об изменении главы СНиП II-К.2-62 "Планировка и
застройка населенных мест. Нормы проектирования";

Постановление Госстроя СССР от 28 апреля 1973 г. N 66 "Об изменении и дополнении пунктов 2.8, 3.28, 5.25, 5.26, 6.26, 9.35,
9.36, 9.39 и таблиц 9 и 23 главы СНиП II-К.2-62 "Планировка и застройка населенных мест. Нормы проектирования";

Постановление Госстроя СССР от 27 ноября 1974 г. N 226 "Об изменении и дополнении Указаний по проектирование городских
транспортных и пешеходных тоннелей";

пункты 6.16 - 6.24 и 6.26 Указаний по проектированию населенных мест, предприятий,  зданий и сооружений в Северной
строительно-климатической зоне (СН 353-66), утвержденных Приказом Госстроя СССР от 8 августа 1966 г. N 142.

Председатель

Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.